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Dziś wieczorem dowiemy się, które księgarnie i antykwariaty cieszą się największą sympatią krakowian

i krakowianek. Podczas Gali Księgarni Roku zostaną ogłoszone wyniki 3. edycji plebiscytu „Wybieramy

księgarnie roku”.

Plebiscyt „Wybieramy księgarnie roku” realizowany jest od 2017 roku i pomaga promować

krakowskie księgarnie stacjonarne, które często są jednocześnie centrami kultury. Podczas

wieczornej gali najwyżej ocenione w plebiscycie księgarnie otrzymają dyplomy – „Znaki Jakości

Krakowa Miasta Literatury UNESCO”; wręczone zostanie również wyróżnienie specjalne dla

Antykwariatu Roku. Symboliczny „Znak Jakości Krakowa Miasta Literatury UNESCO” wiąże się

dla zwycięzców z nagrodą finansową i kampanią promocyjną w przestrzeni miasta, realizowaną

w kolejnym roku kalendarzowym.

W tegorocznej edycji plebiscytu bierze udział 37 księgarni i antykwariatów niezwiązanych

z żadną siecią, które działają w różnych punktach Krakowa. Głosowanie trwało od 4 listopada

do 8 grudnia. O wynikach plebiscytu decydują czytelnicy i czytelniczki, którzy oddali głosy

stacjonarnie (w księgarniach i innych miejscach kultury) lub internetowo.

Dzisiejszej Gali Księgarni Roku towarzyszyć będzie koncert krakowskiego projektu muzycznego

Kirszenbaum. Eklektyczna muzyka zespołu rozciąga się pomiędzy polskimi tradycjami

folkowymi (od słowiańszczyzny po muzykę klezmerską) a tropami rockowo-bluesowymi spod

znaku Toma Waitsa, Warrena Ellisa czy wczesnego Nicka Cave’a. Oprawioną loopami,

postrockowymi riffami i szepcząco-krzyczącymi wokalami warstwę muzyczną projektu

wzbogacają smaczki literackie – od Kafki, Gombrowicza i Henry’ego Millera po… Muminki

i twórczość Terry’ego Pratchetta.

Gala i plebiscyt „Wybieramy księgarnie roku” jest częścią działań na rzecz rozwoju niezależnego

księgarstwa wpisanego w realizowany przez Krakowskie Biuro Festiwalowe program Kraków

Miasto Literatury UNESCO. Szczegółowe informacje dotyczące plebiscytu można znaleźć na

stronie: ksiegarnie.miastoliteratury.pl.

Gala rozpocznie się o godz. 20.00 w klubie HEVRE przy ul. Meiselsa 18. Wstęp wolny –

zapraszamy!
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